
I MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DECRETO N°

VISTOS:

CHIGUAYANTE, U ABR. 2014

Decreto Alcaldicio N°1.298 de fecha 22 Julio del 2011; Decreto Alcaldicio
N°2.417 de fecha 12 Diciembre del 2012, Decreto Alcaldicio N°1.511 de fecha
06 Agosto del 2013, que delega firma por Orden del Sr. Alcalde; Certificado de
Disponibilidad Presupuestaria N°101/2014 de fecha 08 de Abril del 2014, de
la Dirección de Adm. y Finanzas; Orden de pedido Interno N° 5833 del Depto.
Personal de la Dirección de Adm. y Finanzas, que solicita la adquisición de
cuarenta y cuatro uniformes municipales, para dama, temporada invierno
2014; Bases Administrativas Especiales denominadas "ADQUISICIÓN DE
UNIFORMES PARA DAMA TEMPORADA INVIERNO 2014", y en uso de las
facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1. Autorizase la adquisición a través de llamado a propuesta pública que
solicita la adquisición de cuarenta y cuatro uniformes municipales, para
dama, temporada invierno 2014, consistente en:

ÍTEM
1.

~2T|

3.

4.

CANTIDAD
44

44

44

44

DESCRIPCIÓN
Chaquetas blazer, material de invierno lana peinada,
modelo clásico, corte clásico, entallada, dos botones,
bolsillos. Se aceptan alternativas de modelos.
Pantalones, material de invierno lana peinada,
modelo clásico, corte clásico, Se aceptan alternativas
de modelos.
Blusas, tipo camisera, material invierno
poliéster/viscosa, entallada, con cortes traseros,
manga larga, tono de acuerdo al traje. Se aceptan
alternativas de modelos.
Pañoletas de seda, a tono al uniforme

2. Apruébase las bases y demás antecedentes de la propuesta pública
denominada, "ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA DAMA
TEMPORADA INVIERNO 2014", con un monto disponible de $5.016.000.-
(cinco millones dieciséis mil pesos) Impuesto Incluido,

3. Nómbrese encargado de supervisar la compra y entrega de los uniformes
a don Héctor Chavez Moriega, Jefe del departamento de Personal.

4. Nombrase comisión de evaluación técnica de la Propuesta a los señores
(as) a la Sra. Sonia Saldías Vásquez la Directora de Administración y
Finanzas, Don Héctor Chavez Noriega el Jefe de Personal, Don Roberto
Bobadilla, Presidente de la Asociación de Funcionarios Municipales,
Lorena Pardo Cerna, encargada de adquisiciones, y dos Representantes
de los trabajadores, previamente nombrados por Decreto Alcaldicio. (de no
encontrarse los titulares, será quien lo reemplace en el momento realizar
la evaluación). SECRETARIA MUNICIPAL.

CHIGUAYANTE

KECIBtOO Í



I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DECRETO N°

5. Nombrase comisión de evaluación administrativa de la Propuesta a los
señores (as) Rodrigo Flores Cisternas, Jefe de Finanzas y Lorena Pardo
Cerna, Encargada de Adquisiciones, (de no encontrarse los titulares, será
quien lo reemplace en el momento realizar la evaluación).

6. Destínese la compra de cuarenta y cuatro uniformes municipales, para
dama, temporada invierno 2014 a la Dirección de Administración y
Finanzas, quien coordinará la entrega del uniforme a cada funcionaría.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde:

. TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

\j
Distribución:
a Alcaldía.
Q Administrador Municipal.
Q Secretaría Municipal.
Q Dirección Jurídica.
Q Dirección de Control.
a Dirección de Administración y Finanzas.
Q Unidad de Adquisiciones.

8HCRHTARIA MUNICIPAL
CWQUAYANTE

RECIBIDO. JtA


